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                                                                                         Департамент охорони здоров’я 

                                  виконавчого органу 
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Департамент медичних послуг Міністерства охорони здоров`я України 

розглянув запит щодо доступу до публічної інформації Людмили  від 03.04.2023       

№ 17/978/ЗПІ-23, стосовно надання роз`яснень з питань правомірності вивіски 

баннера в закладі охорони здоров`я м. Києва та повідомляє. 

Відповідно до частини першої статті 19 Закону запит на інформацію – це 

прохання особи до розпорядника інформації надати публічну інформацію, що 

знаходиться у його володінні. Суть запиту зводиться до прохання надати 

інформацію, якою володіє розпорядник. 

Оскільки МОЗ України не є розпорядником зазначеної у зверненні 

інформації та, керуючись підпунктом 20 пункту 4 i пунктом 6 Положення про 

Міністерство охорони здоров'я України, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України      від 25 березня 2015 року № 267, (в редакції постанови Кабінету 

Міністрів України        від 24 січня 2020 року № 90), направляємо запит за належністю 

для розгляду та інформування запитувачки.  

Додатково інформуємо. 

Згідно з нормою, закріпленою у п. 6 ст. 9 Закону України «Про рекламу»: 

«Вивіска чи табличка з інформацією про зареєстроване найменування особи, знаки 

для товарів і послуг, що належать цій особі, вид її діяльності (якщо це не випливає 

із зареєстрованого найменування особи), час роботи, що розміщена на внутрішній 

поверхні власного чи наданого у користування особі приміщення, на зовнішній 

поверхні будинку чи споруди не вище першого поверху або на поверсі, де 

знаходиться власне чи надане у користування особі приміщення, біля входу в таке 

приміщення, не вважається рекламою». 

Тобто, для того, щоб вивіска вважалася інформаційної вона повинна містити 

тільки назву компанії, яка повинна збігатися з найменуванням юридичної особи, 

може містити вид діяльності, якщо це не випливає з найменування особи. 
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https://www.1pyku.com/zakon_pro_reklamu.html


Зазначаємо, що  контроль за дотриманням законодавства України про 

рекламу не належить до компетенції МОЗ. 

Додаток: на 1 арк. на першу адресу. 

 

 

Директор Департаменту 

медичних послуг                                                             Олександра МАШКЕВИЧ 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Наталія Скидоненко 253 69 36 
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